“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

O Prefeito Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com a Lei Municipal nº 1778/2024. 

= DECRETA =

Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no valor 
de R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais), para atender as despesas 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme ANEXO, com 
fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto está

[...]

DATA DA ASSINATURA: 12/04/2025

IURI DE SOUZA BERTOLOT
CHEFE DE GABINETE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2169/2025
CONTRATO: 026/2025
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e Rafael Diogo dos Santos
OBJETO:  Contratação de Show do Projeto Partiu Aula.
VALOR: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 art. 74,II.
DATA DA ASSINATURA: 25/04/2025

ROBERTA FORNASIER CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO